



GOŚLAW

wiadomości sąsiedzkie

MIESIĘCZNIK MIESZKAŃCÓW GOŚLAWIA I OKOLIC

Nr 44

Listopad

2016 r.

GAZETA BEZPŁATNA

ISSN 2299-8276

Jubileusz Klubu Kultury Goślaw

Dziesięć lat temu Klub Kultury Goślaw zainaugurował swoją działalność, którą dziś stanowi ponad pięćdziesiąt stałych grup zajęć artystycznych i dziesiątki wydarzeń kulturalnych.

W listopadzie zapraszamy mieszkańców Goślawia na koncerty, wykłady i warsztaty towarzyszące obchodom Narodowego Święta Niepodległości i Andrzejkom. Tym pierwszym towarzyszy koncert „POLSKIE DROGI DO WOLNOŚCI” (14 listopada, godz. 19.00) w wykonaniu artystów Agencji Artystycznej Dur-Moll. Tradycyjnie już zaprosimy słuchaczy do wspólnego śpiewania pieśni legionowych, powstańczych, wojennych. W kolejny poniedziałek (21 listopada, godz. 17.15) Helena Urbańska przedstawi wykład pt. „MALARSTWO NARODOWE, PATRIOTYCZNE I JEGO PRZESŁANIE. CZY TYLKO MATEJKO?”. W tym samym dniu (godz. 18.30) odbędzie się również wernisaż wystawy prac Małgorzaty Burcickiej-Kozieł pt. „ZAPISANE NA PAPIERZE”.



Tegoroczne „andrzejkowanie” w KKG obejmie trzy dni. W pierwszym (26 listopada, godz. 16.00) będziemy gościć kolorowo ubrane dzieci na „BALU ANDRZEJKOWYM”. 27 listopada (godz. 10.00 i 12.00) na warsztatach rodzinnych pt. „ANDRZEJKI I KATARZYŃKI” proponujemy zabawę w dawne i współczesne wróżby: lanie wosku, łódeczki Andrzeja, serca marzeń. W programie także opowieści o jesiennych przepowiedniach i wierzeniach. Koncert pt. „SMYCZKOWE ANDRZEJKI W KKG” (28 listopada, godz. 19.00) zainauguruje cykl wydarzeń kulturalnych z okazji 10-LECIA ISTNIENIA KLUBU KULTURY GOŚLAW. Znakomite, młode artystki tworzące skład kwartetu smyczkowego CHILLA QUARTET, jednego z ulubionych uczestników programu telewizyjnego „Must be the music. Tylko muzyka”, zaprezentują znane melodie filmowe, musicalowe oraz utwory z repertuaru m.in. Adele, Michaela Jacksona i Jamesa Browna. ZAPRASZAMY DO WSPÓLNEGO ŚWIĘTOWANIA 10-LECIA KLUBU.

Małgorzata Kowalska

Z okazji jubileuszu Klubu Kultury Goślaw życzymy Pracownikom naszego ośrodka kulturalnego nieustającego entuzjazmu i twórczego zapału. Dzięki Państwa pracy i zaangażowaniu mieszkańcy Goślawia mogą nie tylko rozwijać swoje pasje, ale również uczestniczyć w ciekawych wydarzeniach. Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.

Redakcja „Wiadomości Sądzieckich”

Kolejna porcja kontrowersji

Planowana trasa tramwajowa na Goślaw budzi coraz większe kontrowersje i zamiast łączyć, dzieli mieszkańców Pragi-Południe, a zwłaszcza sasko-kępian i goślawian. W październiku atmosferę wokół inwestycji podgrzała dodatkowo reprivatyzacja, brak odpowiedzi Prezydent m.st. Warszawy na petycję „Tramwaj przez Wisłę – nie przez działki” złożoną w lipcu br. oraz, co ciekawe, długo wyczekiwane konsultacje społeczne dotyczące formy i przebiegu nowej trasy komunikacyjnej łączącej Goślaw z centrum Warszawy. Ale po kolei.

Witold Pahl, który objął stanowisko wiceprezydenta stolicy po Jarosławie Jóźwiaku, w odpowiedzi na jedną z interpelacji poinformował, że obszar, który jest brany pod uwagę przy realizacji trasy tramwajowej na Goślaw, może podlegać tzw. reprivatyzacji. W połowie października redakcja „Wiadomości Sądzieckich” otrzymała od osób związanych z inicjatywą obywatelską „Tramwaj przez Wisłę – nie przez działki” komunikat prasowy, w którym już w pierwszej części

informacji poruszana jest ta kwestia. Do części terenów wzdłuż historycznego Kanału Wystawowego zostały zgłoszone roszczenia dawnych właścicieli w trybie art. 7 dekretu z dnia 26 października 1945 r. o własności i użytkowaniu gruntów na obszarze m.st. Warszawy. Do dnia dzisiejszego w kwestii tych terenów toczą się postępowania administracyjne. Mieszkańców dodatkowo oburza fakt, że gdy pytanie o roszczenia do tego terenu padło w 2015 roku, to władze miasta nie udzieliły jednoznacznej odpowiedzi – czytamy. Ponadto inicjatorzy akcji „Tramwaj przez Wisłę – nie przez działki” podkreślają, że teren nie jest objęty planem zagospodarowania przestrzennego i obawiają się, iż zamieniony zostanie na blokowisko.

Ponadto do dnia 16.10.2016 r., mimo upływu prawie trzech miesięcy, Urząd m.st. Warszawy nie odpowiedział przeciwnikom realizowania inwestycji tramwajowej na złożoną petycję. Mieszkańcy stoją na stanowisku, iż forsowana przez Władze m.st. Warszawy i Dzielnicy Praga-

-Południe propozycja trasy tramwajowej nie rozwiąże problemów komunikacyjnych Pragi-Południe, a tylko je pogłębi – czytamy w nadesłanym komunikacie prasowym.

Dwie strony medalu

Oliwy do ognia dołączy konsultacje społeczne i zamiast gasić emocje, podgrzały je na nowo. Tramwaje Warszawskie już we wrześniu obiecały zrealizowanie tego rodzaju dialogu z osobami zainteresowanymi inwestycją i słowa dotrzymały. Jednak zwolenników akcji „Tramwaj przez Wisłę – nie przez działki”, jak i innych mieszkańców Pragi-Południe rozżołościło późne udostępnienie dokumentów związanych z inwestycją. Dopiero 16 października udostępniono w Internecie analizę wielokryterialną oraz raport o oddziaływaniu na środowisko. Wszystkie udostępnione dokumenty liczą łącznie ponad 500 stron, a konsultacje rozpoczynają się już za kilka dni – podkreślają w nadesłanej informacji osoby reprezentujące akcję. Same konsultacje rozpoczęły się 22 października od spotkania w Klubie Kultury Goślaw. O prowadzeniu dialogu z mieszkańcami w kwestii inwestycji komunikacyjnej spółka Tramwaje Warszawskie informowała

cd. na str. 2

cd. ze str. 1

za pośrednictwem licznych kanałów. Jak sama zaznacza na swojej oficjalnej stronie internetowej www.waw.pl: *Pragniemy dotrzeć z informacją o prowadzonych przez nas konsultacjach społecznych do jak najszerszego grona odbiorców. W związku z tym staramy się stosować różnorodne formy komunikacji z mieszkańcami i interesariuszami: informacje wyświetlane na monitorach umieszczonych w tramwajach typu SWING i JAZZ, plakaty w autobusach ZTM obsługujących Saską Kępe i Gocław, informacja poprzez aplikację Warszawa 19 115, informacja na tablicach SIP położonych w ciągu Al. Jerozolimskich, Al. Zielenieckiej i ul. Targowej, ogłoszenia parafialne (Gocław i Saska Kępa), plakaty na przystankach komunikacji miejskiej (Gocław i Saska Kępa), plakaty w miejscach aktywności mieszkańców (Gocław i Saska Kępa) np. biblioteki, klub kultury, punkty usługowo-handlowe. Swoje uwagi do projektu, wariantów trasy na Gocław można nadsyłać do 13 listopada na adres mailowy goclaw@tw.waw.pl. Co więcej z informacji opublikowanej przez Tramwaje Warszawskie wynika, iż Tramwaje Warszawskie preferują zrealizowanie nowej trasy tramwajowej uwzględniającej zagłębienie Trasy Łazienkowskiej. Komunikacja szynowa wg tego założenia miałaby biec od pętli Gocław przez ul. gen. Bora-Komorowskiego – rezerwę pod al. Tysiąclecia (przy os. Saska) – równoległe wzdłuż Kanału Wystawowego (po stronie wschodniej) do al. Waszyngtona. Co więcej, spółka na swojej oficjalnej stronie internetowej podkreśla znaczenie zielonej przestrzeni Pragi-Południe: *Mając na uwadze istotne znaczenie terenów rodzinnych ogrodów działkowych (ROD) dla mieszkańców Warszawy,**

jak również systemu ekologicznego miasta, Urząd m.st. Warszawy podjął prace nad przygotowaniem i uchwaleniem dwóch miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, obejmujących tereny ogrodów położonych w kwartale Os. Międzynarodowa – al. Waszyngtona – ul. Kinowa – Trasa Łazienkowska. Plany te mają na celu ochronę i zachowanie obecnych funkcji terenów ROD, tak aby dalej mogły służyć one społeczności działkowców, jak i mieszkańców Warszawy. W ramach budowy trasy tramwajowej Tramwaje Warszawskie planują wykonanie wzdłuż torowiska przestrzeni publicznej o funkcjach parkowych i spacerowych. Szczegóły zagospodarowania tego terenu i sposób prowadzenia gospodarki zielenią chcielibyśmy omówić z Państwem podczas konsultacji społecznych. Zależy nam na wspólnym zastanowieniu się nad rolą tej nowej przestrzeni publicznej.

Propozycja warta uwagi

Ale... Inicjatorzy akcji „Tramwaj przez Wisłę – nie przez działki” proponują ciekawą alternatywę, która mogłaby rozwiązać problem komunikacyjny na Gocławiu, polegającą na usprawnieniu przewozów autobusowych w godzinach szczytu komunikacyjnego. *Z Gocławia do Centrum mógłby jeździć w godzinach szczytu komunikacyjnego autobus oznaczony np. E-3 (pierwszy wolny numer), ale nie zatłoczonym mostem Ks. Poniatowskiego, tylko mostem Łazienkowskim po wydzielonym buspasie. Proponowana trasa: Gocław – Wał Miedzeszyński – Trasa Łazienkowska – Al. Ujazdowskie – Al. Jerozolimskie – Dw. Centralny. Z wykorzystaniem następujących, istniejących już zespołów przystankowych: GOCLAW (pętla) / GOCLAW / HORBACZEWSKIEGO / BORA-KOMOROWSIEGO / MEISSNERA / PL. NA ROZDROŻU*

(na górze) / PL. TRZECH KRZYŻY / CENTRUM / DW. CENTRALNY. Podobną trasą jeździło już kiedyś z Gocławia 411. Analiza rozkładów jazdy autobusów jadących tymi ulicami pokazuje, że rozkładowy czas przejazdu powinien być o kilka minut krótszy niż w obecnym rozkładzie 507 jadącym z Gocławia przez Saską Kępe i most Ks. Poniatowskiego. Obserwacje ruchu ulicznego pokazują z kolei, iż w odróżnieniu od przejazdu przez Saską Kępe i most Ks. Poniatowskiego, faktyczny czas przejazdu do Centrum mostem Łazienkowskim i Al. Ujazdowskimi powinien pokrywać się z czasem rozkładowym także w godzinach szczytu.

Obecnie pozostaje mieć nadzieję, że konsultacje społeczne przyniosą efekt satysfakcjonujący zwolenników i przeciwników trasy tramwajowej na Gocław.

Olga Łęcka

Rozbudowa szkoły

Szkoła Podstawowa nr 312 przy ul. Umińskiego 12 w najbliższym czasie zostanie rozbudowana. W październiku Urząd Dzielnicy Praga-Południe ogłosił przetarg nieograniczony na realizację inwestycji w systemie „zaprojektuj i wybuduj”.

Do 11.08.2017 roku według założeń przetargu ma powstać budynek sześciopokładowy dla 168 dzieci. W ramach inwestycji ma powstać również nowa szatnia oraz zaplecze sanitarne.

Olga Łęcka

Obywatelski Gocław

Ostatnio na Gocławiu i w sąsiedztwie



Ciemność!

Wczesny zmierzch, mżawka, deszcze, a zaraz pierwszy śnieg. To wkrótce czeka pieszych i kierowców. Gocław stał się już dawno ruchliwym miastem w mieście, gdzie przecinają się

szlaki kierowców zdążających z Grochowa na Mokotów przez most Siekierowski. Mkną m.in. Umińskiego, Rechniewskiego, Fieldorfa czy Bora-Komorowskiego. Wielu z nas ma status i pieszego, i kierowcy. Co jakiś czas przechodzimy przez przejścia dla pieszych, a te bez świateł są niebezpieczne, bo niedoświetlone. Z ciekawym studium przypadku mieliśmy do czynienia na ul. Umińskiego, gdzie po tragicznym wypadku z udziałem 7-latką zarządca drogi wymienił żarówki w latarniach nad przejściem dla pieszych. Nie było to co prawda przejście, na którym został

poturbowany uczeń pobliskiej szkoły, ale inne (kolejne), vis a vis komisariatu Policji. Zdjęcie wykonane przez jednego z mieszkańców pokazało niesamowicie jasny snop światła rzucony z lampy na przejście dla pieszych, podczas gdy inne lampy dawały w tym czasie słabe, zamglone (żółte) światło. Ta jesień i zima mogą być bezpieczniejsze na ulicach Gocławia. Wskazujemy, gdzie należy dokonać pilnej wymiany źródeł światła w lampach drogowych.

Reprywatyzacja – co dalej?

Wielu mieszkańców pyta, co dalej z reprywatyzacją w Warszawie i na samym Gocławiu? Co prawda nie wszystkie wieści dochodzą do Urzędu Dzielnicy przy Grochowskiej czy radnych, ale wiadomo, że mieszkańcy kilku bloków na naszym osiedlu otrzymali zawiadomienia z Samorządowego Kolegium Odwoławczego w sprawie rozszczeń byłych właścicieli lub ich spadkobierców do gruntów w tej części Pragi-Południe. To sprawy trudne. Warszawa nie radzi sobie z nimi. Skandale, w które uwikłani są urzędnicy z różnych biur miejskich, nie pomagają. Brak w mieście stołecznym Warszawie przywództwa. Osoby, która wzięłaby odpowiedzialność za to, co było, ale także za to, co dzisiaj dzieje się z reprywatyzacją. Cieszę się, że efektem naszych

wspólnych działań będą spotkania urzędników z mieszkańcami Gocławia. To informacja z ostatniej sesji Rady Dzielnicy. Trzymamy więc urzędników za słowo!

Przyroda na Gocławiu i w sąsiedztwie

Kanał Gocławski zarośnięty. Tereny zielone przy Jezioro Gocławskim w oplakany stan. Bobry na Iskrze wycinają ostatnie okazałe drzewa. Zwolennicy natury wniebowzięci. Dzikość w środku wielkiego miasta. Ale czy o to nam, mieszkańcom Gocławia, chodzi? Jako radny odbieram wnioski o uporządkowanie tych terenów. Uważam, że tak kanałek, jak i prywatne (niestety) Jezioro Gocławskie to swoiste wizytówki tej części Pragi-Południe i powinny być utrzymywane w należyty stanie. Z naszego PIT-u oddajemy do samorządu ponad 50%. Czy mamy więc, czy możemy mieć wobec samorządu określone oczekiwania?

Szanownych czytelników proszę o przesyłanie pytań i sugestii mogących być przedmiotem kolejnych felietonów, a także wniosków w zakresie pracy radnego na adres: dlasocki@dariuszlasocki.pl

Dariusz Lasocki

radca prawny,

radny z Gocławia w Radzie Dzielnicy Praga-Południe

Z prac Rady Dzielnicy



Październikowa sesja Rady Dzielnicy Praga-Południe była jedną z najważniejszych od dłuższego czasu. Nie tylko z powodu zaopiniowania projektu budżetu dzielnicy na przyszły rok, ale z powodu niezwykle ważnego punktu dotyczącego skutków reprivatyzacji na terenie dzielnicy. Sprawy reprivatyzacyjne dotyczą wielu mieszkańców Pragi-Południe. Związane są one ze zwrotem nieruchomości właścicielom, ich spadkobiercom lub osobom, które w inny, często kontrowersyjny sposób nabyły prawo do gruntów lub budynków. Dotyczą również gruntów placówek oświatowych na terenie naszej dzielnicy. Roszczenia obejmują przedszkola oraz szkoły. Często są to place zabaw lub boiska sportowe. Dlatego też w dniu, w którym odbywała się sesja Rady Dzielnicy, złożyłem do Prezydenta Witolda Pahlę, który nadzoruje sprawy reprivatyzacyjne, wniosek o odmowę wydania nieruchomości oświatowych znajdujących się na terenie Grochowa. Takie moż-

liwości daje władzom Warszawy tzw. mała ustawa reprivatyzacyjna. O dalszym rozwoju sprawy będę informował Państwa na łamach „Wiadomości Sąsiedzkich”.

Budżet na 2017 r.

W roku 2017 zostaną rozpoczęte prace realizowane w ramach zadania pod nazwą: „Budowa zespołu szkolno-przedszkolnego w rejonie ul. Nowaka-Jeziorańskiego”. Przy skrzyżowaniu ul. Jana Nowaka-Jeziorańskiego z ul. Fieldorfa powstanie 24-oddziałowa szkoła podstawowa dla 600 uczniów oraz 7-oddziałowe przedszkole dla 175 dzieci. Przy budynku szkoły powstaną również place zabaw, boiska sportowe, parking oraz niezbędne oświetlenie.

Najważniejszymi zadaniami z zakresu drogownictwa i komunikacji realizowanymi w przyszłym roku będą: przebudowa ulicy Siennickiej, Kickiego oraz Zagójskiej. W ramach remontów zostaną rozebrane istniejące zniszczone nawierzchnie jezdni i chodników, nastąpi przebudowa odwodnienia i oświetlenia jezdni oraz ułożone zostaną nowe chodniki i nawierzchnie asfaltowe dróg. Dobre informacje dla zmotoryzowanych mieszkańców Przyczółka Grochowskiego: ze środków z przyszłorocznego budżetu zostaną wykona-

ne nowe miejsca parkingowe w rejonie ulicy Poligonowej i Kwarcianej. W budżecie dzielnicy na przyszły rok zapisano również projekty, które zostały wybrane przez mieszkańców w budżecie partycypacyjnym. Dlatego też w przyszłym roku powstanie m.in. siłownia plenerowa w Jordanku przy ul. Nobla – dodatkowo na terenie ogrodu zostanie zmodernizowana zieleń oraz rozebrany stary drewniany budynek. W ramach budżetu partycypacyjnego zostanie zrealizowany również projekt modernizacji podłoża ogrodu w przedszkolu Bajeczka przy ul. Sygietyńskiego 4a.

Za prawie 3 mln złotych będzie kontynuowany program „Ciepło sieciowe w budynkach komunalnych” mający na celu podłączanie do sieci CO kolejnych budynków na terenie dzielnicy. W ramach programu rewitalizacji na wyznaczonym obszarze, tzn. na Kamionku, zostaną gruntownie wyremontowane wybrane stare kamienice znajdujące się przy ulicach: Drewnickiej, Wawerskiej, Głuchej, Mińskiej, Rybnej, oraz Grochowskiej. W ramach zadań realizowanych w trakcie rewitalizacji zostaną wykonane: doposażenie budynku w instalacje CO i CCW, modernizacja klatek schodowych oraz samych lokali mieszkalnych.

Karol Kowalczyk

wiceprzewodniczący Rady Dzielnicy

Co słysząc na Pragę-Południe



Kinowa jak nowa...

W tym roku największą inwestycją drogową na terenie naszej dzielnicy realizowaną przez Zarząd Dróg Miejskich jest przebudowa ulicy Kinowej. Jeszcze 15 lat temu była ona pokryta trelinką i wymagała generalnego remontu. Jednak doczekała się tylko cienkiego asfaltowego płaszczka, który z roku na rok posiadał coraz więcej tymczasowo łatanych dziur. Teraz podczas generalnego remontu wymienione zostaną wszystkie instalacje, zapro-

jektowana została nowa organizacja ruchu, a liczba miejsc postojowych, o co zabiegali mieszkańcy, pozostanie niezmięszona. To co istotne, to także dbałość o poprawę bezpieczeństwa przechodniów na przejściach dla pieszych.

Tramwaj na Goślów – konsultacje

W październiku trwała kolejna odsłona „bitwy” o tramwaj na Goślów, inwestycję potrzebną, ale także budzącą protesty mieszkańców przede wszystkim Saskiej Kępy. Między innymi dlatego w październiku na Goślawiu i Saskiej Kępie zostały zorganizowane konsultacje, podczas których wszyscy mieszkańcy mogli zapoznać się z proponowanymi trasami przebiegu linii tramwajowej i wyrazić na ten temat swoją opinię.

Z niepełnego jeszcze zestawienia głosów w zorganizowanej sondzie wynika jednak, że zdecydowanie najkorzystniejszy wydaje się wariant 2, prowadzący skrajem ogródków działkowych wzdłuż Kanału Wystawowego. Ostateczna opinia mieszkańców powinna być znana do końca roku.

Będzie ona ważna dla podjęcia przez władze miasta ostatecznej decyzji o sposobie budowy linii tramwajowej na Goślów.

Niestety podjęte ostatnio decyzje o budowie kolejnych stacji metra na Bemowie wraz ze stacją postojową mogą odsunąć w czasie budowę III linii metra prowadzącej w planach na Goślów.

Paweł Lech

radny Rady m.st. Warszawy z Pragi-Południe

Gwiazdka, którą możesz się podzielić z sąsiadem (po raz kolejny!)

Święta bożonarodzeniowe to czas, kiedy intensywniej troszczymy się o własną rodzinę. Ale może to być także czas, aby pomyśleć o tych, którzy na co dzień są blisko, ale z nimi praktycznie nie rozmawiamy. Kim oni są? To nasi sąsiedzi!

Już na początku listopada rozpoczynamy przygotowania do świąt Bożego Narodzenia – planujemy zakupy świąteczne, w supermarketach można usłyszeć świąteczne piosenki, a dzieci odliczają dni do Wigilii. Wśród świątecznej bieganiny łatwo jest zapomnieć o tych, których mijamy codziennie, czyli o naszych sąsiadach. To oni troszczą się o nasze mieszkanie, kiedy wyjeżdżamy na urlop, i dzielą się z nami najważniejszymi informacjami.

„Podwórkowa Gwiazdka” to okazja, aby spędzić trochę więcej czasu z tymi, którzy często mieszkają za ścianą, a w codziennym pośpiechu nie mamy okazji zamienić z nimi nawet słowa. Jest to oddolna inicjatywa sąsiedzka mająca na celu

zintegrowanie środowisk sąsiedzkich – to taka zimowa edycja już dobrze znanego Dnia Sąsiada. Sposób spędzenia tego niezwykłego czasu zależy od chęci i pomysłów samych sąsiadów: czy to będzie wspólna herbata, śpiewanie kolęd czy też dzielenie się świątecznymi wypiekami. Finał akcji przewidziany jest na 10 grudnia. W akcji może wziąć udział każde sąsiedztwo, a inicjatywę można zorganizować na własnym podwórku, klatce lub w okolicznej kawiarni.

Aby wziąć udział w Podwórkowej Gwiazdce, należy najpierw porozmawiać ze swoimi sąsiadami, czy chcą się przyłączyć do akcji, i ustalić formę spędzenia wspólnego czasu. Następnie warto wy-

pełnić zgłoszenie dostępne na stronie www.inicjatywysiedzkie.pl, aby otrzymać pakiet startowy dla aktywnych sąsiedztw, m.in. sąsiedzkie kartki pocztowe, plakaty Podwórkowej Gwiazdki do własnoręcznego wypełnienia oraz foremki do ciasta. Poprzez plakat można poinformować swoich sąsiadów o akcji, a także zmobilizować tych niezdecydowanych.

Dlaczego warto? – *Chociażby dla budowania zwykłej, ludzkiej sąsiedzkiej życzliwości, której często brakuje nam na co dzień* – mówi Agata Konarzewska, koordynatorka Q-Ruchu Sąsiedzkiego. Więcej informacji o akcji znajduje się na stronie: www.inicjatywysiedzkie.pl/podworkowagwiazdka.

Doceniemy naszego sąsiada za to, że jest!

Agata Tereba

Centrum Wspierania Aktywności Lokalnej CAL

Podwórkowa Gwiazdka realizowana jest w ramach projektu „Warszawa Lokalnie” współfinansowanego ze środków m.st. Warszawy.

 **ZADBAJ O SWÓJ WZROK**
DIAGNOSTYKA JASKRY

  **PEŁNA DIAGNOSTYKA JASKRY**

Przychodnia Vita Med
ul. Meissnera 1/3, 03-982 Warszawa
tel.: 22 266 88 90, www.vita-med.pl

 **VILLA SULEJÓWEK**

- KONFERENCJE
- PRZYJĘCIA
- KOMUNIE, CHRZCINY
- RESTAURACJA
- POKOJE GOŚCINNE

ul. Szklarniowa 53E, 05-070 Sulejówek tel. 881 000 176
www.villasulejowek.pl rezerwacja@villasulejowek.pl

MIESZKANIE 97 m²
Z GARAŻEM I OGRÓDKIEM
Stan deweloperski,
inwestycja zakończona,
gotowe do użytkowania.

OKAZJA

Pomoc architekta wewnątrz
przy koncepcji urządzenia
mieszkania **GRATIS!**

Więcej informacji: tel. 505-283-785
e-mail: biuro@ulicamotytkowa.pl
www.ulicamotytkowa.pl

Ciche, kameralne osiedle. Dobra lokalizacja: Warszawa-Międzylesie

SEGMENTY 95 m²
+ 48 m² poddasza użytkowego gratis



ul. Poprawna
140

OSIEDLE ZNAJDUJE SIĘ 500 METRÓW
OD PĘTLI GOŁAWSKIEJ (WAWER)

tel.: 503 703 803 www.aras.com.pl

RECITAL JOANNY RAWIK

W ramach Salonu Kulturalnego zapraszamy na recital Joanny Rawik pt. „Kocham świat” (21.11, poniedziałek, godz. 18), podczas którego artystka zaprezentuje piosenki ze swojego repertuaru. Joanna Rawik jako piosenkarka debiutowała w połowie lat pięćdziesiątych XX wieku we wrocławskim kabarecie Kaczka. Śpiewała z zespołem jazzu tradycyjnego Siedem Czarcich Łap (I miejsce na konkursie muzycznym w Lublinie) oraz współpracowała z krakowskim klubem Pod Jaszczurami, kabaretem Kundel oraz z wieloma innymi zespołami, koncertując w kraju i za granicą. Pseudonim Joanna Rawik przyjęła pod wpływem lektury „Łuku triumfalnego” Ericha Marii Remarque’a. Zdobyła znaczną popularność pod koniec lat sześćdziesiątych ubiegłego wieku, śpiewając niskim, charakterystycznym głosem. Wstęp na recital Joanny Rawik – 10 zł, przedsprzedaż biletów od 3 listopada.

SZTUKA SENIORA SZUKA III

Serdecznie zapraszamy na wernisaż prac uczestników projektu „Sztuka Seniora Szuka III”, który uświetni recital Sławomira Zygmunta (27.11, niedziela, godz. 16:00). Projekt jest realizowany przez Fundację United Way Polska i współfinansowany ze środków Dzielnicy Praga-Południe m.st. Warszawy. Jest to trzecia edycja projektu, którego celem jest przeciwdziałanie marginalizacji osób starszych mieszkających na Pradze-Południe poprzez rozbudowanie oferty kulturalnej dla seniorów.

W ramach projektu zorganizowano warsztaty artystyczne dla osób powyżej 60 roku życia, w trakcie których mogli oni twórczo spędzić wolny czas oraz nawiązać nowe znajomości. Motywem przewodnim tegorocznych prac artystycznych była 100 rocznica przyłączenia Saskiej Kępy, Grochowa i Gocławia do Warszawy. Działaniem dodatkowym były zaś wycieczki po miejscach historycznych na Pradze-Południe, pozwalające lepiej poznać dzieje naszej dzielnicy. Wycieczki były inspiracją do tworzenia prac.

Wystawa prac artystycznych seniorów stanowi podsumowanie całego projektu. Jest okazją

do ukazania talentów osób starszych, a tematyka prac nawiązująca do historycznej rocznicy jest doskonałym sposobem promocji tego wydarzenia wśród osób, które odwiedzą wystawę. Autorami prac artystycznych są Krystyna Chechłacz, Elżbieta Dąbrowska, Jadwiga Drzewowska, Bogusława Dymowska, Maria Górską, Teresa Idzikowska, Sławomir Jechowski, Zofia Jędruszk, Mirosława Krasowska, Ewa Michalecka, Grażyna Mieszkowska, Wanda Mikołajewska, Grażyna Oparowska, Hanna Ożdżyńska, Jolanta Piątkiewicz, Izabella Pietura, Wiesława Pojedyńska, Grażyna Samoraj, Danuta Trzosek, Marek Trzosek oraz Elżbieta Wanot.

KURSY KOMPUTEROWE

Serdecznie zapraszamy do zapisywania się na kursy komputerowe dla seniorów. Kurs komputerowy jest skierowany do osób, które mają podstawowe umiejętności dotyczące obsługi komputera bądź też dotychczas nie używały komputera i chcą nauczyć się jego obsługi. Nie wymagamy doświadczenia! Zajęcia na naszych kursach odbywają się w kameralnych grupach, tj. 6-8 osób, co pozwala nam na indywidualny kontakt z każdym kursantem. Zajęcia odbywają się w formie warsztatowej pod okiem doświadczonego wykładowcy.

Spotkanie informacyjne dotyczące kursu odbędzie się 7.11 o godz. 16:00. Podczas spotkania zostaną zaproponowane grupy oraz tematy zajęć w ramach zaproponowanych modułów. Dany moduł trwa 2-3 miesiące. Efektem zajęć będą wymierne umiejętności, takie jak obsługa poczty, Internetu czy stworzenie dokumentu w wersji elektronicznej.

WYKŁADY

W ramach Dyskusyjnego Klubu Filmowego serdecznie zapraszamy do obejrzenia filmu pt. „Nie jesteśmy puszczalskie” (07.11, poniedziałek, godz. 12:00). Dyskusję na temat filmu poprowadzi Jerzy Prymek – reżyser filmowy. Z kolei 9.11 o godz. 12:00



zachęcamy do uczestnictwa w wykładzie w ramach cyklu spotkań „Podróże w nieznaną”. Krzysztof Dworczyk, podróżnik i pisarz, opowie państwu do wyspach, wulkanach oraz o wielu innych ciekawostkach dotyczących Indonezji.

W ramach cyklu spotkań dotyczących historii serdecznie zapraszamy na wykład „Nieznana czy zapomniana ziemia białoruska: ludzie, miejsca i zdarzenia” (14.11, poniedziałek, godz. 12:00). Z kolei w ramach współpracy z Muzeum Pragi zapraszamy na wykład „Pomiędzy Bródnem, Tarchominem a Gocławiem. Bitwa ze Szwedami 1656 r.” (23.11, środa, godz. 12:00).

Z programem kulturalnym możecie Państwo zapoznać się na stronie internetowej www.kkse-niora.art.pl lub w siedzibie Klubu Kultury Seniora przy ul. Pawlikowskiego 2 (II piętro). Ponadto serdecznie zapraszamy na zajęcia ruchowe, językowe i artystyczne. Zapisy na zajęcia pod numerami telefonów: **22 277 08 47** lub **22 277 08 48**.


Kinga Czajkowska

reklama



native speakers
anglik.pl

angielski – dzieci – dorośli



PENSJONAT
SENIORA

Stara Miłosna
tel. kom. 502 866 525
www.pensjonatseniора.com.pl

- ✓ całodobowa opieka pielęgniarska
- ✓ pobyt opiekuńczo-leczniczy
- ✓ opieka po udarze mózgu i rehabilitacja
- ✓ pobyt krótko- i długoterminowy oraz dzienny

Międzynarodowe zawody w gimnastyce artystycznej

W dniach 19-20 listopada 2016 r. w hali sportowej przy gimnazjum na Umińskiego 11 odbędą się międzynarodowe zawody w gimnastyce artystycznej „Warszawska Jesień”! Organizatorem wydarzenia jest Gimnastyczny Warszawski Klub Sportowy AJSEDORA. – Już trzykrotnie organizowaliśmy zawody międzynarodowe. W ostatnich, wiosną tego roku, wzięło udział 180 zawodniczek z 18 drużyn – z kilku krajów. Również w listopadowych zawodach weźmie udział około 20 drużyn, w tym między innymi z Polski, Rosji, Łotwy, Litwy, Belgii, Mołdawii, Białorusi. Proszę wierzyć – to naprawdę wyjątkowe widowisko! – podkreśla przedstawicielka Gimnastycznego Warszawskiego Klubu Sportowego AJSEDORA, Anna Kossowska-Lubowicka.

Wstęp na wydarzenie jest bezpłatny!

Anna Kossowska-Lubowicka/Redakcja

NASZ PATRONAT

Cyberetyka

Wciąż haker czy już cyberprzestępca?

Większość ludzi sądzi, że hakerzy posiadają nadzwyczajne umiejętności, które pozwalają im przełamywać systemy komputerowe, wynajdywać w nich cenne i poufne informacje. W rzeczywistości dobry haker to osoba, która przede wszystkim rozumie, jak działa system komputerowy, i wie, jakich narzędzi użyć, by wykorzystać słabości systemu i obejść jego zabezpieczenia. W poniższym artykule chcemy wprowadzić Was do świata hakerów oraz przybliżyć terminologię stosowaną w bezpieczeństwie komputerowym. Jaka jest zatem różnica pomiędzy hakerem a cyberprzestępcą?

Hakerzy mogą być podzieleni na trzy grupy: tzw. białe, szare i czarne kapelusze. Białe kapelusze to dobrzy hakerzy, zazwyczaj administratorzy systemów zabezpieczeń, wykorzystujący swoje umiejętności i wiedzę do celów obronnych. To specjaliści od bezpieczeństwa, posiadający wiedzę nt. technik

ofensywnych do przełamywania zabezpieczeń, korzystający zeń, by znaleźć słabe punkty w systemie i zaproponować rozwiązania zabezpieczające wykryte luki. Czarne kapelusze to źli cyberprzestępcy, działający wyłącznie ofensywnie, wykorzystujący swą wiedzę do celów nielegalnych, szkodliwych. Przełamują zabezpieczenia systemów komputerowych po to, by czerpać z tego korzyści majątkowe lub by wyrządzić jak największe szkody. Nigdy nie proponują środków zaradczych, bo te skutkowałyby utratą przychodów z ich nielegalnych działań. Szare kapelusze to ci, którzy działają zarówno ofensywnie, jak i defensywnie w zależności od sytuacji. Bywa, że szarym kapeluszem stają się cyberprzestępcy, którzy w pewnym momencie swojej „kariery hakerskiej” wybierają jaśniejszą stronę mocy i postanawiają działać w obronie danego systemu. W środowisku funkcjonuje też termin tzw. etycznego hakera. Ktoś zapewne teraz zapyta: „hola, hola, przełamywanie zabezpieczeń może być etyczne?”. Oczywiście, etyczni hakerzy to również specjaliści od bezpieczeństwa wykonujący tzw. testy penetracyjne systemów i sieci, sprawdzający ich po-



datności, wyszukujący luki w ich bezpieczeństwie. Często działają non-profit, głośno artykułując problemy związane z bezpieczeństwem lub chcą edukować potencjalne ofiary, by te odpowiednio zabezpieczyły swoje systemy.

Różnic w umiejętnościach poszczególnych grup hakerów na pierwszy rzut oka nie widać. Różnica tak na dobrą sprawę jest w sferze etyki i podejściu do sztuki samego hakerstwa. A przejście na ciemną stronę mocy może być niebezpieczne, o czym przekonał się za naszą południową granicą pewien 29-letni Rosjanin. Yevgeniy N. został zatrzymany przez FBI we współpracy z czeską policją w Pradze, 5 października. Podejrzany jest o wykradzenie danych osobowych z portalu społecznościowego LinkedIn, przeprowadzanie ataków na systemy USA i partii demokratycznej Hillary Clinton.

Adrian Pupek, Aleksander Zawada.

Kącik prawniczy

Jak uchylić się od skutków prawnych swojego oświadczenia woli? – część 1

Zapewne nie raz zdarzyło się nam dokonać czynności prawnej, będąc w błędzie co do okoliczności będących podstawą naszego oświadczenia woli. Z pewnością niejednokrotnie chcieliśmy dokonać odwołania naszego oświadczenia, tak żeby zniweczyć wszystkie jego skutki i uwolnić się od konsekwencji jego złożenia. Warto wiedzieć, że Kodeks cywilny przewiduje przypadki, w których możemy uchylić się od skutków naszego oświadczenia woli. Możliwość ta pojawia się w sytuacji, kiedy nasze oświadczenie woli obciążone jest jedną z następujących wad:

Brak świadomości lub swobody

Ustawa przewiduje, że nieważne jest oświadczenie woli złożone przez osobę, która z jakichkolwiek powodów znajdowała się w stanie wyłączającym świadome albo swobodne powzięcie decyzji i wyrażenie woli. Dotyczy to w szczególności choroby psychicznej, niedorozwoju umysłowego albo innego, chociażby nawet przemijającego, zaburzenia czynności psychicznych.

Oświadczenie takie jest nieważne samo w sobie i nie wywołuje żadnych skutków prawnych. W przypadku sporów sądowych, to na osobie, która złożyła nieważne oświadczenie woli, będzie spoczywał ciężar udowodnienia, że znajdowała się ona w stanie braku świadomości lub swobody. W takim wypadku konieczne będzie powołanie biegłego z zakresu psychiatrii, który oceni, czy w chwili składania oświadczenia woli nasz stan pozwalał na rozeznanie się w podejmowanych czynnościach.

Przykład: Jan od wielu lat cierpiący na problemy psychiczne zaciągnął kredyt bankowy. W dniu podpisywania umowy nie zażył leków i nie potrafił

zorientować się w skutkach dokonanej czynności. Nie był świadomy, że zaciąga wieloletnią umowę kredytu. Ponieważ Jan przestał spłacać kredyt, bank wypowiedział umowę i zażądał spłaty kredytu. Wystąpił na drogę sądową z powództwem o zapłatę określonej kwoty. W takim wypadku, pomimo iż oświadczenie Jana jest nieważne z mocy samego prawa, okoliczność ta musi zostać udowodniona. Powołani na wniosek Jana biegli psychiatrzy orzekli, że w chwili zaciągania kredytu Jan nie był świadomy tego, co robił. W takim stanie rzeczy sąd winien oddalić powództwo.

Pozorność oświadczenia woli

Nieważne jest także oświadczenie woli złożone drugiej stronie za jej zgodą dla pozorów. Jeżeli oświadczenie takie zostało złożone dla ukrycia innej czynności prawnej, ważność oświadczenia ocenia się według właściwości tej czynności.

Pozorność ma więc miejsce wtedy, gdy współdziałają ze sobą nie mniej niż dwie osoby, które wiedzą, że przynajmniej jedna z nich składa oświadczenie pozorne, które w jej zamiarze nie wywoła skutków prawnych. Często czynność pozorną jest tak naprawdę „przykrywką” dla ukrycia innej czynności prawnej. Jako przykład można podać sytuację, gdy w rzeczywistości i w ukryciu sprzedamy np. obraz, na zewnątrz zaś będziemy twierdzić, że obraz darowaliśmy i tę czynność ujawnimy. Czynność darowizny jest nieważna z mocy prawa, od samego początku, sprzedaż zaś jest czynnością ważną i to ona wywołuje skutki prawne. To czy czynność rzeczywista (czyli ta, której naprawdę chcemy dokonać) będzie ważna, będzie zależało od tego, czy będzie zawarta w odpowiedniej formie, w zgodzie z przepisami.

Pamiętajmy jednak, że w przypadku gdy na podstawie naszej pozornej, ujawnionej na zewnątrz czynności inna osoba dokona czynności odpłatnej, jej czynność będzie ważna. Warunkiem jest jednak, aby osoba ta działała w dobrej wierze, tj. nie wiedziała o pozorności danej czynności.

Anna Łagoźna, radca prawny



Otwieramy przed Tobą świat...

Za oknem jesienna plucha, ale my nie zwalniamy tempa! Praska Biblioteka Publiczna im. Zygmunta Jana Rumla to miejsce, które warto odwiedzić o każdej porze roku!

Z komputerem za pan brat

Dawno minęły już czasy, kiedy to bibliotekę postrzegano jako miejsce cichego, zadumy i składnicy pokrytych kurzem opasłych tomów, zalegających na drewnianych regałach. Teraz biblioteka to często nowoczesne centrum informacji, zdobywania wiedzy, a także nowych umiejętności na różnorodnych warsztatach czy kursach. Działające na terenie Pragi-Południe Biblioteka Publiczna im. Z.J. Rumla oraz jej filie to właśnie takie miejsca. W tym miesiącu szczególnie polecamy wizytę w Wypożyczalni dla Dorosłych i Młodzieży nr 78, mieszczącej się przy ul. Majdańskiej 5. To właśnie tam na aktywnych seniorów czekają zajęcia komputerowe z cyklu „Akademia Seniora”. W każdą środę o godz. 11:00, pod czujnym okiem wykwalifikowanej kadry, nasi seniorzy zdobywają praktyczną wiedzę z zakresu obsługi komputera, korzystania z Internetu i innych narzędzi, które sprawiają, że nowoczesne technologie nie są straszne, ale przyjazne i pomocne. W listopadzie dwukrotnie zapraszamy również do tej placówki na ciekawe zajęcia tematyczne: 8 listopada o godz. 16:00 – „Google – więcej niż myślisz” oraz 18 listopada o godz. 11:00 na „Wirtualną wycieczkę po muzeach świata”. Zajęcia poprowadzi pracownik Biblioteki, Dawid Szumicki.

Do placówki przy ul. Meissnera 5 zapraszamy natomiast na kurs fotograficzny, który właśnie debiutuje w bibliotecznym ofercie. Marzysz, aby robić piękne, profesjonalne zdjęcia i cieszyć się fotografowaniem – nic prostszego! Przyjdź do nas. Zajęcia odbywają się w piątki o godz. 12:15, a prowadzi je Robert Martyna.

cd. na str. 7

Magiczny urok Bosforu

Koniec listopada upłynie nam nie tylko na ardziejkowych wróżbach, które zawitają do Bibliotek dla Dzieci i Młodzieży, ale także na podróży nad piękną cieśninę Bosfor, na której obu brzegach rozciąga się Stambuł, stolica Turcji. Miejsce styku kultur europejskiej i azjatyckiej. Przyciągająca swym magnetyzmem Turcja to bohaterka kolejnego „Dnia z książką i kulturą”. Już 29 listopada przeniesiemy się na kraniec Europy, aby wspólnie przybliżyć tureckie realia i klimat kraju powstałego na gruzach Państwa Osmańskiego i potęgi sultanów. Niespodzianki czekać będą zarówno na młodszych, jak i starszych uczestników, którzy w tym dniu odwiedzą Bibliotekę przy ul. Meissnera 5. Dzieci uczestniczyć będą w lekcji bibliotecznej, natomiast po południu, za sprawą naszych gości, zabierzemy dorosłych w tę daleką podróż.

Teatr „Między wierszami”

W Bibliotece Publicznej im. Zygmunta Jana Rumla działa amatorski teatr bibliotekarzy „Między wierszami”. Istniejący od maja 2015, ma za sobą dwie premiery jednoaktówek: „Nocturnu na 6 osób” oraz „Metafizycznej konferencji, czyli prawdziwej twarzy Godota”. Działalność teatru jest zmienna, artyści amatorzy ciągle poszukują nowej formy wyrazu, dzięki której przyjemność z odbioru czerpać będą widzowie, a i twórcy będą mieli szerokie pole do samorealizacji artystycznej. Spektakle Teatru „Między wierszami” pokazują rzeczywistość w ujęciu w „krzywym zwierciadle”, absurdalną, groteskową, ale momentami również liryczną stronę życia. W nieszablonowy sposób prezentują one spojrzenie na pozycje „lektury obowiązkowej”. Scenariusze powstają we własnym zakresie, demokratycznie udoskonalane przez wszystkich członków teatru. W najbliższym czasie Teatr „Między wierszami” wystąpi 28 listopada o godz. 11:00 w Domu Kultury Śródmieście, a także w Centrum Promocji Kultury, 20 grudnia. Zachęcamy do uczestniczenia w spektaklach.

Katarzyna Chacińska

„Reforma” edukacji w ocenie naszej czytelniczki. Dokąd zmierza polska oświata?

Otrzymałmy bardzo emocjonalny, a jednocześnie merytoryczny list w sprawie proponowanej reformy edukacji. To opinia matki dzieci w wieku szkolnym. Z uwagi na jego objętość zamieszczyliśmy jedynie krótkie fragmenty. Z całością listu można się zapoznać w naszym wydaniu internetowym, na stronie: www.wiadomosciasiedzkie.pl.

Po co ten chaos, czyli reforma edukacji okiem rodzica

Pamiętacie, jak potwornie się oburzaliśmy, kiedy niszczone renomę stadniny koni w Janowie i jak straszliwie nas denerwowały pomysły dotyczące Puszczy Białowieskiej? Teraz, gdy „dobra zmiana” ma dotknąć nasze dzieci, słychać jedynie pojedyncze głosy. A przecież dzieci, które już za rok może osiągnąć ta podła reforma, jest ok. 3 mln. [...]

Jestem wściekła, kiedy ktoś mówi, że skończył ośmiolatkę i przecież wyszedł na ludzi.

Moi dziadkowie mieli jedną łyżkę w domu i wyszli na ludzi, prąd dociągnęli do naszego domu w 1951 roku, a mimo to mama wyszła na ludzi, a w dzieciństwie w sklepach był sam ocet i wyszłam na ludzi. [...]

Nauczanie początkowe dla klas 1-4

Co to za kuriozum? Nie dość, że udało się rodzicom wmówić, że dzieci są na tyle głupie, iż nie mogą w wieku 6 lat iść do pierwszej klasy, to teraz okazuje się, że jest jeszcze gorzej. Nasze dzieci są mega durne i podstawę trzeba rozciągnąć na 4 lata edukacji wczesnoszkolnej. [...]

Gimnazja

Miały łączyć dzieci w podobnym wieku, nastolatki są wulkanem hormonów. Teraz planuje się wrzucić 14- czy 15-latków do szkoły podstawowej. [...]

Szkoła dla klas 0-8 będzie bardziej bezpieczna niż dla klas 1-6? A w którym miejscu jest to „bardziej”? [...]

Co będzie z klasami artystycznymi, spor-

towymi, językowymi, z zajęciami pozalekcyjnymi, z programem Erasmus+? [...]

Co z rocznikami 2003, 2004 i częścią 2005? Mają mieć różne egzaminy – po podstawówce i po gimnazjum, a następnie razem trafić do liceum. Jak mają być porównywane wyniki kandydatów do szkół średnich po tak różnych egzaminach? [...]

Koszty

[...] Budynki gimnazjów są najnowszymi i często najlepiej wyposażonymi placówkami. Mają pójść do rozwałki lub do zamiany na szkoły podstawowe. Część gimnazjów zostało wybudowanych przy pomocy dotacji z UE – ile z tych środków trzeba będzie zwrócić? [...] A ludzie, nauczyciele, odprawy, szkolenia?

Nie zgadzam się na zaściankową szkołę z lamusa. Chcę szkoły otwartej i nowoczesnej [...].

[...] Tu chodzi o przyszłość naszych dzieci! [...] Nie pozwólmy na to, protestujmy! Wspólnie możemy wpłynąć czy to na samorządy czy na związki zawodowe, zresztą wielu ludzi jest po naszej stronie.

[...] Łamanie planów życiowych tysiącom dzieci i rodziców w przeciwieństwie do „reformy” nie jest bezkosztowe.

Wściekła matka

OGŁOSZENIA DROBNE

Na naszych łamach można zamieścić wyłącznie dwa typy ogłoszeń drobnych:

- ogłoszenie tekstowe o objętości do 20 wyrazów – płatne 16 zł (brutto),
- ogłoszenie w ramce 43 x 20 mm – płatne 43,05 zł (brutto).

Zamówienia można dokonać do 20 dnia poprzedniego miesiąca pod numerem tel. 22-810-26-04 lub adresem e-mail: drobne.pragapoludnie@wiadomosciasiedzkie.pl.
Ogłoszenia publikujemy po wcześniejszym opłaceniu (gotówką lub przelewem).

Okulista - Szpital Grochowski

Poniedziałek 16⁰⁰-18⁰⁰ Warszawa ul. Grenadierów 51/59
Środa 9⁰⁰-12⁰⁰

Poradnia dla dzieci i dorosłych
Poradnia jaskrowa (badania OCT)

koszt wizyty 50 zł www.jaskra.org zapisy : 500 - 523 - 499

- Pomoc i nauka w obsłudze KOMPUTERA, INTERNETU i KOMÓRKI. Osoby starsze PROMOCJA! Student. Tel. 533-404-404
- Kupię stare prospekty samochodowe, motocyklowe oraz inną starą literaturę motoryzacyjną. Tel. 600 817 479

Liceum Ogólnokształcące Niepubliczne nr 76

w Warszawie-Międzylesiu
przyjmuje uczniów do klasy I i III.
Tel: 22 615-25-67, 502-643-761

NAPRAWA SPRZĘTU GOSPODARSTWA DOMOWEGO

pralki, lodówki, zmywarki,
drobny sprzęt AGD 34 lata na Gościawiu
tel. 602 244 969, 602 253 895

MONTAŻ:

■ kamery CCTV ■ anteny TV i SAT
■ kontrola dostępu ■ domofony
www.anteny-kamery.pl
tel. 663-677-701

ZŁOTA RĄCZKA

+ ELEKTRYKA
+ SKŁADANIE MEBLI
tel. 503 150 991

■ ŻARÓWKI LED ■ HALOGENY ■
■ WORKI DO ODKURZACZY ■
■ ZELMER ■ PHILIPS ■

ul. ABRAHAMA 2b

tel.: 22 671 09 35 (faktury VAT)

Wiadomości Sąsiedzkie Goślaw – miesięcznik mieszkańców Goślawia i okolic

Zespół redakcyjny: Marcin Jędrzejewski (redaktor naczelny), Karol Kowalczyk, Izabela Głoskiewicz, Anna Oleksiak, Olga Łęcka (sekretarz redakcji).

Kontakt z redakcją: tel.: 22-810-26-04, e-mail: redakcja.pragapoludnie@wiadomosciasiedzkie.pl

Reklama: Artur Pawlak – tel. 884-864-592, e-mail: reklama.pragapoludnie@wiadomosciasiedzkie.pl

Adres do korespondencji: 03-936 Warszawa, ul. Zwycięzców 20, lok. 2.

Wydawca: J-PROPERTY. ISSN 2299-8276. Nakład: 8500 egz. Gazeta bezpłatna!

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych i nie gwarantuje ich publikacji. Zastrzegamy sobie prawo dokonywania skrótów i korekty językowej. Za informacje zawarte w reklamach redakcja nie odpowiada.

Jesteśmy uczestnikiem programu



RZETELNA Firma



**ul. Bora-Komorowskiego 21
lokal 307 (obok Rossmanna)**

Warszawa-Gośćków (3 km od skrzyżowania Marsa z Płowicką)
Badania USG | Ginekologia | Stomatologia | Laboratorium | Specjaliści

Rejestracja telefoniczna:
(22) 250 15 77

Godziny przyjęć: pon.- pt. 7-21, sobota 8-14

www.boramed.pl
rejestracja on-line



GINEKOLOGIA

Kompleksowe prowadzenie ciąży
USG ciąży 2D/3D/4D | USG "genetyczne" | Test PAPP-A
ECHO serca płodu | Test Wolnego Płodowego DNA

Konsultacje ginekologiczne
USG ginekologiczne | Cytologia | Antykoncepcja | Wkładki



Certyfikat Landyjskiej Fundacji Medycyny Płodowej FMF

REHABILITACJA DOROŚLI, DZIECI, NIEMOWLĘTA

Kompleksowa terapia bólu i leczenia schorzeń narządu ruchu

Fizykoterapia
Kinezyterapia
Osteopatia
Kinesiotaping

Rehabilitacja: Ortopedyczna
Neurologiczna
Dla kobiet w ciąży
Dziecięca

Promocja do odwołania

Seniorzy (po 60 r. ż.)
20% zniżki przy zakupie pakietu
10 takich samych zabiegów

Dorośli i dzieci
10% zniżki przy zakupie pakietu
10 takich samych zabiegów

Konsultacja fizjoterapeutyczna 0 zł przy wykupie pakietu
*dotyczy wybranych zabiegów/szczegóły w przychodni

BADANIA USG DOROŚLI I DZIECI STOMATOLOGIA SPECJALIŚCI

Piersi Tarczycy Jamę brzuszną Stawów, więzadeł i mięśni	Przeciemiążkowe Wązłów chłonnych Dopplerowskie i inne	Stomatologia zachowawcza Stomatologia dziecięca Ortodencja Endodencja	Protetyka Implanty Chirurgia	endokrynolog pediatra okulista kardiolog hepatolog	laryngolog ortopeda dermatolog gastrolog hematolog	chirurg internista urolog neurolog dietetyk	laryngolog dorośli i dzieci ortopeda dorośli i dzieci dermatolog dorośli i dzieci chirurg dorośli i dzieci
--	--	--	------------------------------------	--	--	---	---












OPTYK

FAN OPTIK



MODNE
OPRAWY
OKULARY
PROGRESYWNE

NAJLEPSZA OFERTA OKULARÓW NA GOŚLAWIU



ul. Fieldorfa 10 lok 323
03-984 Warszawa
tel. 695 789 792
fanoptik@poczta.onet.pl

www.facebook.com/fanoptik
www.optyxfanoptik.pl

CO OFERUJEMY

- Szeroki wybór modnych opraw okularowych w konkurencyjnych cenach
- Wybór soczewek okularowych różnych marek i na „każdą kieszeń”
- Akcesoria okularowe
- Okulary przeciwsłoneczne
- Okulary Progresywne w konkurencyjnych cenach
- Badanie ostrości wzroku

pn. – pt. 11:00 – 19:00, sob. 10:00 – 14:00

KUPON 15% RABATU na OKULARY KOREKCYJNE KUPON

Dr n. med. Barbara Polaczek-Krupa zaprasza do nowej placówki



CENTRUM OKULISTYCZNE

Targowa 2

ul. Targowa 2 (rejon Stadionu Narodowego, naprzeciwko Teatru Powszechnego)
 tel. 22 618 22 22 e-mail: rejestracja@okulistyka-targowa2.pl
 22 252 22 00 www.okulistyka-targowa2.pl

Specjalizacja Centrum to diagnostyka i leczenie takich chorób jak:

- jaskra ● AMD ● choroby degeneracyjne siatkówki ● zaćma.

BADAMY ZARÓWNO DOROŚLYCH JAK I DZIECI.

Potrzebujesz wsparcia?
Szukasz opieki dla swoich bliskich?

Zgłoś się do nas!

JESTEŚMY PO TO BYŚ CIESZYŁ SIĘ ŻYCIEM!

Więcej szczegółów na stronie
www.elderia.pl

lub pod numerami tel.
22 299-55-57
+48 601-599-339